
 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

 
Resolución 2025-RV-025 
 
Resolución rectificativa de la Resolución 2025-RV-019, de fecha 24 de enero de 2025 una vez 
detectado un error en la clasificación del baremo del aspirante Noelia Pascual Bastida. 
 
 
Teniendo en cuenta que: 
 
 
1. Una vez detectado error en la puntuación del aspirante Noelia Pascual Bastida, donde pone 
0 puntos por Experiencia Laboral, debe poner 5 puntos, no afectando dicho error a la 
calificación final de la lista definitiva. 
 
2. Por Resolución nº423/2024, de 27 de noviembre de 2024, de la Vicepresidencia del 
Consorcio, se convocó el proceso selectivo para la creación y aprobación de una Bolsa de 
Empleo Temporal de la escala de administración general, sub escala administrativa, 
publicada en B.O.R. nº236 de 27 de noviembre de 2024. 
 
3. La Base 4ª y 5ª reguladoras de los requisitos y solicitudes para la creación de una bolsa de 
empleo temporal de administrativos del CEIS- Rioja. 
 
4. La base 5.5. de la mencionada convocatoria dispone que, expirado el plazo de 
presentación de instancias, se publicará en la web del Consorcio, una lista de los candidatos 
admitidos y excluidos, junto con las causas de exclusión. 
 
Esta Vicepresidencia en uso de las facultades conferidas, 
 
RESUELVE 
 
Primero. – Rectificar y aprobar la Bolsa de Empleo con los aspirantes, ordenada según la 
puntuación definitiva obtenida y los criterios previstos para empates en las bases, que figuran 
en el Anexo a esta Resolución. 
 
Segundo. – Dicha Bolsa podrá ser impugnada por los interesados en los casos y la forma que 
determina la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como en su caso, en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
 

1 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

 
Documento firmado electrónicamente por Roberto Varona Alonso. Vicepresidente.  

 
 
ANEXO 
BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA 
ADMINSTRATIVO DEL CEIS- RIOJA  
 

CANDITATO 

Nº 
registro 
solicitud 

EXPERIENCIA 
LABORAL TITULACIÓN FORMACIÓN TOTAL 

MANUELA GONZÁLEZ SAINZ 1402 5 1 4 10 

SORAYA CALVO CALVO 1443 5 1 4 10 

LAURA GARCÍA SANTOLALLA 1449 5 1 4 10 

Mª TERESA GARCÍA ÁLVAREZ 1493 5 1 4 10 

SARA Mª GUERRA MARTÍNEZ 1500 5 1 4 10 

REBECA VELASCO BENITO 1512 5 1 4 10 

Mª SORAYA TAVANAIE URRUTIA 1545 5 1 4 10 

MARIO LORENTE ANTONANZAS 1549 5 1 4 10 

CARLA BARRASA RUIZ 1556 5 1 4 10 

Mª SANDRA ESTARELLES NÁJERA 1558 5 1 4 10 

BEATRIZ RAMÍREZ HERREROS 1579 5 1 4 10 

ANA Mª DOMÍNGUEZ URENDEZ 1583 5 1 4 10 

CONCEPCIÓN MARTÍNEZ RICO 1595 5 1 4 10 

SILVIA TAMAR ROSALES 1597 5 1 4 10 

BEATRIZ ANDRÉS ANTÓN 1380 4,5 1 4 9,5 

MARTA FERNÁNDEZ MARCO 1516 4,5 1 4 9,5 

Mª DOLORES RODRÍGUEZ MARÍN 1381 5 0 4 9 

Mª TERESA VEGA PÉREZ 1384 5 0 4 9 

LORENA MENA CARRANZA 1396 5 0 4 9 

IRENE ASENSIO PÉREZ 1398 5 0 4 9 

Mª ÁNGELES SOMALO MORENO 1409 5 0 4 9 

Mª CARMEN LÓPEZ RESA 1457 5 0 4 9 

SILVIA RODRÍGUEZ PEÑA 1458 5 0 4 9 

MARIA ANOUSKA GÓMEZ BARRIO 1472 5 0 4 9 

2 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

Mª ANTONIA ASCACIBAR BENITO 1481 5 0 4 9 

Mª CRUZ VICENTE LÓPEZ 1540 5 0 4 9 

BEATRIZ MORALES MARTÍNEZ 1571 5 0 4 9 

ROSA ANA PÉREZ GARCÍA 1582 5 0 4 9 

VERÓNICA PACHECO ARAUZ 1598 5 0 4 9 

ELENA HOUNDBEME MARTÍNEZ 1462 4,95 0 4 8,95 

BEATRIZ BRAVO AGUSTÍN 1518 4,95 0 4 8,95 

ÁNGEL MIRANDA MONTES 1542 3,15 1 4 8,15 

ANA M. MERINO MARTÍNEZ 1475 5 1 2 8 

DANIEL MARTÍN CORDÓN 1544 5 0 3 8 

Mª ERKUDEN ALONSO DE 
SANTOCILDES 

1408 
5 0 2 7 

ELENA MANZANARES 
MONZONCILLO 

1561 
1,8 1 4 6,8 

JORGE PABLO GONZÁLEZ GIL 1497 5 1 0,5 6,5 

JOEL SÁENZ DE JUBERA FACES 1510 5 1 0 6 

Mª CRISTINA JIMÉNEZ TORRES 1482 1 1 4 6 

ROCIO C. MENÉNDEZ DE LA CUESTA 1445 1,35 0 4 5,35 

LAURA VICTORIA CONTRERAS 
AGUDELO 

1511 
2,25 1 2 5,25 

NOELIA PASCUAL BASTIDA 1385 5 0 0 5 

BORJA MUÑOZ PEÑA 1388 0 1 4 5 

CARLA GUTIÉRREZ PÉREZ 1395 0 1 4 5 

BEGOÑA GARCÍA GARCÍA 1400 0 1 4 5 

BEATRIZ RUIZ CASTROVIEJO 1401 0 1 4 5 

LUZ Mª MALTA MATAMOROS 1412 0 1 4 5 

YOLANDA CORRAL NIETO 1459 0 1 4 5 

GLORIA V. RODRÍGUEZ ZANGRONIZ 1460 0 1 4 5 

LOURDES BENAVENTE ROPERO 1461 5 0 0 5 

MARIA DOMINGO ARRIETA 1477 1 0 4 5 

Mª CRISTINA RICO FERNÁNDEZ 1479 0 1 4 5 

DIANA BURGOS BUZARRA 1488 0 1 4 5 

ALEJANDRO GONZÁLEZ SARASA 
GODOY 

1490 
5 0 0 5 

3 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

LORENA OLARTE SÁENZ 1492 0 1 4 5 

IVÁN CLIMENT FERNÁNDEZ 1502 0 1 4 5 

BEATRIZ GÓMEZ MARTÍNEZ 1509 0 1 4 5 

MARTA MARTÍNEZ GARCÍA 1578 0 1 4 5 

CARMEN TERESA SENDINO 
MURGUIONDO 

1584 
0 1 4 5 

Mª BEGOÑA EGUILUZ BILBAO 1589 0 1 4 5 

NOELIA LACARRA JIMÉNEZ 1592 0 1 4 5 

AMAGOIA AUSEJO UYARRA 1487 0 1 3,6 4,6 

Mª NELA CASORRÁN VEGAS 1489 0 1 3,5 4,5 

MIGUEL A. LÓPEZ JARA 1394 0 0 4 4 

MARIO ADOLFO PULIDO DORADO 1439 0 0 4 4 

Mª MAGDALENA TUDOR GLAVÁN 1454 0 1 3 4 

Mª PILAR FERNÁNDEZ FANDIÑO 1456 0 0 4 4 

MARTA LOPEZ CARCAMO 1485 0 0 4 4 

MARÍA HERAS CABEZÓN 1499 0 0 4 4 

FLORINA CREMINE 1519 0 0 4 4 

NOELIA SASTRE GÓMEZ 1523 0 0 4 4 

MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA 1526 0 0 4 4 

Mª CARMEN PASCUAL LOSA 1567 0 1 3 4 

CARLOS CUARTAS MESEGUER 1586 0 1 3 4 

Mª MONTSERRAT SÁEZ MERINO 1596 0 0 4 4 

ANA NAUMOVA SMILESKA 1576 0 1 2,8 3,8 

SOFÍA MANZANOS MARTÍNEZ 1391 0 0 3 3 

ROSA ELVIRA CARRERAS VELASCO 1483 0 1 2 3 

PATRICIA TENORIO RODRÍGUEZ 1486 0 1 2 3 

MARTA GRIJALBA GONZÁLEZ 1508 0 1 2 3 

Mª JESÚS MATEO GARCÍA 1532 0 1 2 3 

GALA NELIA GALILEA 1383 1 1 0 2 

VIRGINIA CORDÓN RIAÑO 1478 0 0 2 2 

VERÓNICA MIGUEL GONZÁLEZ 1566 0 0 2 2 

LIDIA SÁNCHEZ GARCÍA 1593 0 0 2 2 

IRENE BALLESTAROS SORIANO 1513 0,9 1 0 1,9 

Mª SONIA PESO ALESÓN 1521 0,9 1 0 1,9 

4 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

Mª LUZ LÓPEZ ABADÍA 1393 0 1 0 1 

MAITE MAJUELO TABERNERO 1403 0 1 0 1 

JAVIER DELGADO CORRAL 1404 0 1 0 1 

ISABEL NURIA IZQUIERDO 
SANTAMARÍA 

1411 
0 1 0 1 

RAQUEL BALBAS AGUILAR 
3/12/24, 

6:27H  0 1 0 1 

PATRICIA VALENCIA LAZA 1437 0 1 0 1 

DIEGO PÉREZ LÓPEZ 1464 0 1 0 1 

ANA B. DE LA IGLESIA BESPIN 1473 0 1 0 1 

SUSANA PÉREZ AYARZA 1476 0 1 0 1 

RAQUEL GENTIL TRIANA 1503 0 1 0 1 

JESÚS IGNACIO ESPARZA 
MADORRÁN 

1522 
0 1 0 1 

MIGUEL ANGEL BERROZPE SÁNCHEZ 1525 0 1 0 1 

VERÓNICA DE MIGUEL MARTÍNEZ 1528 0 1 0 1 

ELENA PALACIOS RUIZ 1530 0 1 0 1 

SUSANA DE MIGUEL VALENCIA 1533 0 1 0 1 

ALBA MARTÍNEZ NICOLÁS 1534 0 1 0 1 

RAQUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 1537 0 1 0 1 

VERÓNICA RUIZ AJAMIL 1546 0 1 0 1 

JORGE CENZANO CENTENO 1550 0 1 0 1 

NATALIA GUTIÉRREZ AJAMIL 1554 0 1 0 1 

ANTONIO ARANGUREN VERGARA 1557 0 1 0 1 

MARIO LÓPEZ ARELLANO 1562 0 1 0 1 

FÁTIMA FERNÁNDEZ ZABALA 1573 0 1 0 1 

SILVIA GILETE SÁNCHEZ 1575 0 1 0 1 

NAIARA ALMIÑANA MOJA 1594 0 1 0 1 

ESTIBALIZ ARANZAMENDI 
AGUIRRREURRETA 

1553 
0 0 0,5 0,5 

Mª CRISTINA DE MARCOS PUENTE 1382 0 0 0 0 

EVA Mª GRACIA BUSTARVIEJO 1386 0 0 0 0 

ANA BELTRÁN FERNÁNDEZ 1410 0 0 0 0 

JUAN JOSÉ GARCÍA COBREROS 1453 0 0 0 0 

PATRICIA BEZARES ANDRÉS 1455 0 0 0 0 

5 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha. 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

ALEX NOVOA SOMALO 1470 0 0 0 0 

ANDREA GONZÁLEZ MIRANDA 1491 0 0 0 0 

Mª DANIELA GONZALO FERNÁNDEZ 1496 0 0 0 0 

AMAYA VIDONDO ALFARO 1498 0 0 0 0 

VERÓNICA ALCALDE MARTÍNEZ 
ALDAMA 

1501 
0 0 0 0 

ROSA ANA CASTRESANA MIGUEL 1504 0 0 0 0 

Mª MERCEDES GÓMEZ ALFARO 1505 0 0 0 0 

CRISTINA FRANCOS CARDEÑOSA 1507 0 0 0 0 

SARAY EXTREMIANA CRESPO 1514 0 0 0 0 

ANA ISABEL LARREA VEGAS 1527 0 0 0 0 

Mª AZUCENA OCÓN VIANA 1529 0 0 0 0 

LUIS SANTOS JIMÉNEZ 1536 0 0 0 0 

MARIA MONAJ SANTOS 1536 0 0 0 0 

ROBERTO NAVARRO SAN EMETERIO 1539 0 0 0 0 

ESTIBALIZ GARCÍA ALONSO 1547 0 0 0 0 

ANA ISABEL FRÍAS MARTÍNEZ 1569 0 0 0 0 

MATÍAS RUIZ TOYAS 1590 0 0 0 0 

LAURIANA NICULINA CLICINSCHI 1599 0 0 0 0 

Mª DEL CARMEN RODERO 
SAMANIEGO 

1611 
0 0 0 0 

 
 
 
Documento firmado electrónicamente, Roberto Varona Alonso, Vicepresidente 

6 6

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0081465

1 Vicepresidente
2


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:19+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE


		2025-01-28T10:28:24+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XYP119SGF0JLCVE




